РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» апреля 2023 г. №101
ст. Гиагинская
О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС

В связи с ухудшением гидрологической обстановки на водных объектах на территории муниципального образования «Гиагинский район», связанной с продолжительными осадками
п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 17 часов 00 минут 13.04.2023 г. на территории муниципального образования «Гиагинский район» режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Рекомендовать главам сельских поселений уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, усилить контроль за гидрологической обстановкой, выставить дополнительные гидропосты, принять меры к безаварийному пропуску паводка, информировать население о складывающейся ситуации. Провести подготовительные эвакуационные мероприятия.

3. Руководителю отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Гиагинский район» уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подготовить к работе оперативную группу.

4. Руководителю МКУ ЕДДС муниципального образования «Гиагинский район» организовать мониторинг паводковой обстановки. Информацию о паводковой обстановке докладывать каждые 2 часа, а при ухудшении обстановки немедленно.

5. Арендаторам прудов организовать контролируемый сброс воды до уровня позволяющего беспрепятственно принять и перепустить далее паводковые воды, организовать мониторинг паводковой обстановки, в случае резкого подъема уровня воды незамедлительно сообщать в администрацию сельского поселения на чьей территории находится водный объект и в МКУ ЕДДС муниципального образования «Гиагинский район» по тел 9 71 12.

6. Постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикаций, а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Гиагинский район»

А.Н. Таранухин

Проект внесен и подготовлен
руководитель отдела по делам ГО и ЧС,
руководитель аппарата АТК
администрации муниципального

образования «Гиагинский район»

М.А. Шаповалов

Проект согласован:
Руководитель отдела правового
обеспечения администрации
муниципального образования

«Гиагинский район»

В.В. Малахов

Управляющая делами
администрации муниципального

образования

«Гиагинский район»

Е.М. Василенко
_1234567890.doc
[image: image1.png]